

LURAH WUKIRSARI KAPANEWON IMOGIRI KABUPATEN BANTUL

KEPUTUSAN LURAH WUKIRSARI NOMOR 93 TAHUN 2023

TENTANG

PENETAPAN KELUARGA PENERIMA SUBSIDI BANTUAN RUMAH TIDAK LAYAK HUNI DAN SEHAT TAHUN 2024 KALURAHAN WUKIRSARI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA LURAH WUKIRSARI

Menimbang

- :a. Bahwa untuk melaksanakan Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk Operasional atas Fokus Penggunaan Dana Desa.
- b. bahwa dalam rangka penanggulangan kemiskinan melalui sector perumahan yang mampu meningkatkan kualitas rumah masyarakat yang sebelumnya tidak layak huni menjadi lebih layak huni dengan dana stimulan dari pemerintah dan dengan dukungan keswadayaan dari masyarakat.
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a. dan huruf b, perlu menetapkan keluarga penerima subsidi bantuan rumah tidak layak huni Kalurahan Wukirsari Kapanewon Imogiri Kabupaten Bantul yang ditetapkan dengan Keputusan Lurah .

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara RI Tahun 2014 Nomor 07, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5459);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara RI Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5539) sebagaimana telah diubah yang terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan UU Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara RI Tahun 2019 Nomor 041, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 6327);

- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja (Lembaran Negara RI Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara RI Tahun 2016 Nomor 57);
- Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 201/PMK.07/2022 Tentang Pengelolaan Dana Desa Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara RI Tahun 2022 Nomor 1295);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Bertita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633);
- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk Operasional atas Fokus Penggunaan Dasa Desa Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 963);
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119;
- Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang Kewenangan Kalurahan, (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86);
- 10.Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59);
- 11.Peraturan Bupati Bantul Nomor 103 Tahun 2022 Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 103);
- Peraturan Kalurahan Wukirsari Nomor 06 Tahun 2023 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wukirsari Tahun Anggaran 2024;

 Peraturan Lurah Wukirsari Nomor 08 Tahun 2023 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024.

Memperhatikan : 1.Berita acara musyawarah Kalurahan tentang Penetapan penerima subsidi bantuan rumah layak huni dan sehat pada tanggal 27 Desember 2023 bertempat di Kantor Kalurahan wukirsari.

 Daftar calon penerima subsidi rumah tidak layak huni dan sehat kalurahan wukirsari tahun 2024.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU Pentapan penerima subsidi bantuan rumah tidak layak huni

dan sehat untuk warga miskin tahun 2024 dan namanya tercantum dalam lampiran yang tidak terpisahkan dalam

keputusan ini.

KEDUA : Penerima subsidi bantuan sebagaimana dictum KESATU

dalam bentuk material/bahan bangunan.

KETIGA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkan Keputusan ini

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2024 dan sumber pendanaan lain yang tidak mengikat dengan pedoman pada ketentuan

perundangan- undangan yang berlaku.

Ditetapkan di : Wukirsari

Pada tanggal: 29 Desember 2023

LURAH WUKIRSARI

Susilo Hapsoro, SE

SALINAN; Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

1.Panewu Imogiri

2. Bamuskal Wukirsari

CALON PENERIMA SUBSIDI RTLH DANA DESA TAHUN 2024 KALURAHAN WUKIRSARI TAHUN

NO	NO KK	NIK	NAMA	ALAMAT	RT
1	3402101008110001	3402104804930003	PIPIT INDRA SWARI	NOGOSARI II	5
2	3402102808150002	3203032404830005	RIYANTO	KARANGASEM	5
3	3402100812100003	3402101007740005	WAKIJAN	JATIREJO	5
4	3402101303190001	3402107012780001	SUDIRAH	KARANGTALUN	7
5	3402100112140005	3402105005800001	UMI FATHONAH	SINDET	3

Wukirsari, 29 Desember 20 Lurah Wukirsari

Susilo Hapsoro, S.E